
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102900251

251

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

Nova Data Da Sessão Processo Licitatório Nº 219/2021. A Prefeitura De
Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Que O Processo
Licitatório Nº 219/2021, Pregão Eletrônico Nº 064/2021 Que Foi Aberto No Dia 26 De
Outubro De 2021, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado Deserto E Terá Reabertura
Em 16/11/2021 Às 09h00min. Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala
Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Situada Na Rua 13 De Maio, Nº
215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-
1818 Ramal 31 E No Site Confresa.Org, Portal Da Transparência No Link
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/865.Objeto:
Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa
Especializada Na Prestação De Serviço De Frete Para Transporte De Cestas Básicas,
Atendendo As Necessidades Da Secretaria De Assistencia Social Do Poder Executivo
Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 26 De Outubro De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 62/2021

Nota Explicativa Processo Licitatório Nº 214/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Pregão Eletrônico Srp N° 062/2021, Cujo Objeto É Abertura Do Processo
Licitatório Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para Aquisição De Material De Copa E
Cozinha (Utensilios De Cozinha), Atendendo As Demandas Das Secretarias Do Poder
Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt, Que Se Encontra Em Trânsito,
Possui Itens Duplicados No Termo De Referência, Quais Sejam, Os Itens 118 Ao 134,
Somente Constatados Após A Realização Do Certame. E, A Fim De Assegurar A
Economicidade Na Contratação, Eficiência E O Atendimento Ao Interesse Público, Evitando,
Dessa Forma, O Desfazimento De Todo O Procedimento Licitatório, Os Referidos Itens Não
Serão Objeto De Homologação.

Confresa-Mt, 26 De Outubro De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO N° 62/2021 - SRP

Processo Licitatório N° 214/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico -
Srp N° 062/2021, Conforme Segue:Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Pregão

Eletrônico De Registro De Preços Para Aquisição De Material De Copa E Cozinha (Utensilios
De Cozinha), Atendendo As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto
Ao Município De Confresa - Mt.Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Cyan Papelaria
E Materiais De Informatica Eireli Epp Cnpj: 20.357.366/0001-20 Endereço: Av Isaac Povoas
475 Subsolo Sl 1, Bairro Centro. Cidade: Cuiabá-Mt Cep: 78.005-340 Fone: (65) 3025-1144
(65) 9962-03930 Email: Thaistrindade30@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens 04, 05, 11, 14,
15, 19 A 26, 28 A 30, 34, 37 A 40, 42 A 47, 53 A 55, 64, 67, 77, 86, 92, 94, 96, 100, 104
E 107 Do Certame No Valor Global De R$ 118.687,00 (Cento E Dezoito Mil E Seiscentos E
Oitenta E Sete Reais). Original Comercio E Serviços Ltda Me Cnpj: 05.774.463/0001-24
Endereço: Av. Tenente Coronel Duarte, Nº 215, Bairro Centro. Cidade: Cuiabá-Mt Cep:
78.095-398 Fone: (65) 3052-7001 (65) 9961-43981 Email: Dayane.Original@Outlook.Com
Vencedora Dos Itens 02, 35, 36, 48, 68 E 74 Do Certame No Valor Global De R$ 10.576,00
(Dez Mil E Quinhentos E Setenta E Seis Reais). Primus Magazine Ltda Cnpj:
42.165.422/0001-67 Endereço: Rua Alcemiro Luciano, N° 633, Qd 20, Lt 32, Bairro Vila
Garcia. Cidade: Paranaguá-Pr Cep: 83218-160 Fone: (41) 9567-7867 Email:
Primusmagazine@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens 01, 06, 08 A 10, 12, 13, 17, 18, 27, 31
A 33, 41, 49 A 51, 56 A 63, 65, 66, 69 A 73, 75, 76, 78 A 80, 82 A 85, 87 A 91, 97, 101
A 103, 105, 108 A 111 E 117 Do Certame No Valor Global De R$ 142.587,10 (Cento E
Quarenta E Dois Mil E Quinhentos E Oitenta E Sete Reais E Dez Centavos). S3m
Empreendimentos Comerciais E Servicos Eireli Cnpj: 14.805.780/0001-51 Endereço: Rua
Jacinto Leao Da Silva, N° 1464, Bairro Vila Ceara. Cidade: Aragarças-Go Cep: 76240-000
Fone: (64) 36742211 (64) 9843-43218 Email: Licitacao@S3mconsultorias.Com.Br Vencedora
Dos Itens 93 E 95 Do Certame No Valor Global De R$ 12.169,00 (Doze Mil E Cento E
Sessenta E Nove Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que
As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 26 De Outubro De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 10/2021

PROCESSO Nº 143/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº
010/2021 forma de julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO com a finalidade de selecionar
propostas para: ''CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA
REFORORMA DAS SALAS ANEXAS DO LAMBARI E SALA ANEXA DA ALDEIA CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA". Cujas especificações detalhadas encontram-se no edital de
licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações
aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá as 08h30min (oito horas e trinta minutos) do
dia 23 de novembro de 2021, no setor de licitações e contratos, localizado no endereço
Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000,
Cotriguaçu-MT. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário
de 07:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal
da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 28 de outubro de 2021.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2021

PROCESSO 145/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro

- Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO nº 041/2021 através da plataforma COMPRASBR
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a
finalidade de selecionar propostas para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PREST AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES EM JORNAIS: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO D.O.E, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO D.O.U E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO,
PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL. Cujas especificações

detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº
8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá à partir do dia 29/10/2021 às 09:00 horas, até o dia
12 de novembro de 2021 às 10h15min (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa
ocorrerá no dia 12 de novembro de 2021 às 10h30min (HORÁRIO DE BRASILIA).
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 28 de outubro de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021/FUNED

PROCESSO ADMINISTRATIVO 63.705/2021
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PÃES PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DO
MUNICÍPIO DE CUIABÁ/MT, CONFORME CARDÁPIO DEFINIDO PELA EQUIPE TÉCNICA DA
COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CNE/SME), NAS CONDIÇÕES DESCRITAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTAÇÕES.

Informamos que devido ao ponto facultativo do dia 28 de outubro de 2021 e
a grande demanda de pregões agendados no dia 29 de outubro, fica prorrogada a abertura
para o dia 03 de novembro de 2021, às 15:00h (horário de Brasília). Outras informações e
edital completo poderão ser retiradas no site da Prefeitura Municipal de Cuiabá no site
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ e https://www.licitacoes-e.com.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021/FUNED

PROCESSO ADMINISTRATIVO 047.510/2021
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS
(EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO) PARA ATENDER AS AÇÕES DO PLANO DE AÇÕES
ARTICULADAS (PAR) ORIGINADOS DO TERMO DE COMPROMISSO PAR N.º 202001834-5 E
EMENDA PARLAMENTAR 30970007/2-19 FEITAS CONFORME AS NORMAS ESPECIFICAS
EDITADAS PELO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE
DESTINADO A ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO, DEMAIS SETORES VINCULADOS E A SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CUIABÁ, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS
DOCUMENTAÇÕES EM ANEXO.

Informamos que devido ao ponto facultativo do dia 28 de outubro de 2021 e
a grande demanda de pregões agendados no dia 29 de outubro de 2021, fica prorrogada
a abertura para o dia 03 de novembro de 2021 às 16:00h (horário de Brasília). Outras
informações e edital completo poderão ser retiradas no site da Prefeitura Municipal de
Cuiabá no site http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ e https://www.licitacoes-
e.com.br/.

Cuiabá-MT, 27 de outubro de 2021
PRISCILA R. N. MORAES

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Processo Administrativo nº 065/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,

através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando a Contratação de Empresas
Especializadas para Prestação de Serviços de Transporte Escolar de Alunos da Zona
Rural para as Escolas da Rede Municipal e Estadual de Ensino deste Município, do tipo
menor preço por item, obteve o seguinte resultado: Ademir Mariano ME, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 26.797.234/0001-03, com o valor total de R$ 366.300,00
(trezentos e sessenta e seis mil e trezentos reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Processo Administrativo Nº 066/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,

através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando o Registro de Preço para futura e
eventual Aquisição de Veículos e Maquinários, de acordo com o Convênio nº
882989/2019 celebrado pela Plataforma+Brasil do Ministério do Desenvolvimento
Regional - MDR e o Município de Itiquira /MT, do tipo menor preço por item, obteve
o seguinte resultado: Guimaraes Agricola LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
01.042.977/0002-15, sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 401.250,00
(quatrocentos e um mil, duzentos e cinquenta reais) e Torino Comercial de Veículos
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.416.362/0001-93, sagrou-se vencedora com o valor
total de R$ 303.000,00 (trezentos e três mil reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Processo Administrativo nº 070/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, centro, através deste pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento
dos interessados que na licitação citada objetivando o Registro de Preço para futura e
eventual Aquisição de Veículos, a fim de atender a Demanda da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente - Convênio Plataforma + Brasil Nº 897983, do tipo menor
preço por item, obteve o seguinte resultado: Licitação Deserta.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

Processo Administrativo Nº 069/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer,

311, centro, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando o Registro de Preços para futura e
eventual Aquisição de Peças Mecânicas, Elétricas e Acessórios Originais de 1ª Linha, a
fim de atender a Frota de Veículos do Município, do tipo Maior Percentual de Desconto
Por Item, obteve o seguinte resultado: Olaper Comercio e Distribuidora de Lubrificantes
e Pneus LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ: 17.553.866/0001-22, no lote 6
(46,3%), lote 9 (79,0%), lote 15 (45,7%), lote 16 (45,7%) e lote 28 (46,1%), C.M.
Comércio de Auto Peças LTDA - EPP, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
07.599.837/0001-48, no lote 1 (80,0%), lote 8 (65,0%), lote 21 (80,0%) e lote 27
(67,0%), Ideal Comercio de Auto Peças EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
30.865.963/0001-19, no lote 5 (78,0%), lote 10 (68,6%), lote 13 (67,1%) e lote 17
(84,0%), Só Pesados Comercio de Peças LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob
nº 24.717.067/0001-00, no lote 2 (66,3%), lote 18 (75,1%), lote 19 (79,5%), lote 20

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-29T02:04:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




